
Porto AJegre, Terça-feira. 26 de Dezembro de 2023 Dlário Olicial N" 249

PREFETTURA MUNtCtpAL DE SÃO NTCOLAU'RS - SECRETARTA MUN|C|PAL DE ADMTNTSTRAçÃO. O Município de Sâo
Nicolâu, Podêr Executivo, torna público o seguinte: RETIFICÀÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO í8/2023 - alterâ itêm e data de
abertura, Sec. Mun. De Agricultura. Sendo a abertura no dia 09 de janelro de 2024, as 09:00h,pela platafoÍma da BLL, no site
www.bll.oro.br . Maiores inÍormaçõês, através do telêfone (55)3363-2100, licitacao(Osaonicolau.rs.oov.br ou junto ao setor dê
licitaçôes das 07:30 as 12:00 horas, sito a rua Maria Seggiaro HoÍfÍnann 1035 , 22 de dezembro de 2024 , Raíâel Godois da Silva -
Prêfêito Municipal êm êxêÍcício.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL

t84

Protocolo : 202 300094033 1

AVTSO DE (REPUBLTCAçÃO) EDTTAL PREGÃO ELETRÔMGO N" 03812023 - O r|lUNlCíPlO OE SÃO PEDRO DO SUL - RS,
comunica que realizará o seguintê procêsso licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO O3al2O23, Rêgistro de PÍeço de Fraldas
Descartáveis, através do www.oortaldecomoraspublicas.com.br ABERTURA: ogl01lm24, às th.Edital disponível
n o !44â!§êOpedlg!-OsU-L-tsg e no portal acima.São PêdÍo do Sul.22 de dezêmbro de 2O23. Ziania Maria Bolzan, Prefêitâ
Municipal.

MUNICíPIO DE TAQUARI
Protocolo : 2O2nOO94O3 3 5

PREFETTURA MUNICIPAL DE TAQUARI.RS
AWSO DE LtCtrAçÁO

PREGÃo ÉLETRÔNICO No 046/2023 - obieto: Registro de Preços, pelo período de 12 mêses , para aquisição ftíura de materiais
de expediênte, destinados às diversâs SecÍetarias da Prefeitura Municipâl dê Taquari/ RS , coníorme especificações e estimativas_de
aquisiçâo constantes no Anêxo I - FormuláÍio de Proposta Comercial. Date: í1 dê janêiro de 2024 ,às 09h . PREGAO
ELETRÔNICO No 047/2023 - Obieto; Rêgistro de Prêços, pêlo período de í2 meses, para aquisições futurâs de CBUQ (Concreto
Betuminoso Usinado â Quente), massa asÍáltica usinada a quente, pale3pligeqãg3gggdg , com tempereturâ em torno de 130oC, a

Íim dê atêndêr as demandas dâs Secrêtãrias Municipais de Obras e Serviços Uôanos e de Planêjamento, do Município de Taquari,
RS, conforme especifcaçoes técnicas e êstimativas de aquisição constantes no Anexo: I - PLANILHA DE QUANTITATIVOS E

oRÇAMENÍO. Data: íô de laneiro de 2024 , à3 09h . PREGÃO ELETRÔNICO N' 048/2023 - Objêto: RegistÍo de Prêços, pelo
período de í2 meses, pâra aquisiçôês futuras e parcâladas de Ondulação Modular, do tipo B, a fim de atender as demandas do
MunicÍpio de Taquari/Rs, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantês no Anexo: I - FORMUúR|O DE
PROPOSTA COMERCTAL. Data: 17 dê Janeiro de 2024 ,às 09h . CONCORRÊNCIA N" 00912023 . Objeto: Contrâtação de
empresa, pelo Íegime dê empreitada globsl (fomecimento dê materiâl e mão de obra), para execuçào de obrâ de pavimenlação com
bloco de concÍeto intertravado, em diversas ruas do Município, conformê memorial descritivo, planilha orçamentária, cÍonograma
íÍsim Íinancêiro, cronograma PLE ê proietos ãnexos ao editã|, quô constituem paÍtê integrantê do mesmo. EgçUI§g Contrato de
Repasse no g39729l2022lMONCAlXA. Data: 3í de janeiro de 2024 às 09h. Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal,
Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, Íamal624616247, no horário das 08h às 'l2h e das 13h30min às 16h30min, ou e-
mail:deo.licitacoes@taauari.rs.oov.br ou pelos sites;@têq!ê!.I§g9y.bl e/ou www.oortaldecomorasoublicas.com.br. ADAIR
ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZÁ,/SeC. Mun. da Fazenda.

MUNICIPIo DE TIO HUGO
Protocolo: 202300OU0329

PREGÃO ELETRÔNICO N" 02orl2023- S|STEiTA DE REGISTRO DE PREçOS - ObJêto: Contrataçáo dê empÍêsa para o
fornecimento de Mâtêrlal Ambulatorial 6 lnjetáveis p/ a Unidadê Básica dê Baúde, Exercício 2024. conformê êdítal e anexos.
A abêrtuÍa ocorerá no die 09 de Janeiro de 2024, às 9:00 horas, no Portal de comprâs públicas Maiores lnformações e cópia do
Edital poderáo ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou alravés do site www.tiohuoo.rs.qov.br. e
www.oortaldecomorasoúblicas com.br. Tio Hugo, 21 de Dezembro de 2023. Gilso Paz - PÍefeito Munioipal.

cHAMADA PÚBLICA PNAE N. 004/2023 - Aquisição de Gênêros Àimentícios AgricultuÍa Familiar, cooíormê objeto. A
abertura dos envêlopea ocoreÉ no dia 24 dê JanêlÍo de 2024, às 9:30 horas, nâ sala de Licitações, CentÍo AdminislÍativo
Maioros lnformaçôes ê cópia do Edital poderão ser obtidos junto a PÍefeitura Municipal de Tio Hugo, ou através do site,
www.tiohugo.rs.gov.br. Tio Hugo, 21 de Dezembro de 2023. GILSO PAz - Prefeito Municipal.

MUNrcíPtO DE VALE REAL
P rotocolo: 20230009403 36

Edital 063/2023 - PÍegão Preseocial 029/2023: Aquisição de óleo diesel, conforme especificado no Editaltermo de referência. Data
de abertura: 17 de janeiÍo de 2024 - 09:00 horas. lnformações:lAUgJ@lCIcaLISgglL§[. Vale Rêal, 21 de dezembÍo de 2023. Pêdro
Kaspary, Prefeito.


